
7340 Martes 10 junio 2008 BOE núm. 140

722,000 de la carretera N-340-Intersección CV-851. 
Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 13, de fecha 15 de 
enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.093.495,31 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Ginprosa Ingeniería, Sociedad Li-

mitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.738.332,20 €.

Madrid, 30 de mayo de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, PD. (Resolución de 28 de abril de 
2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Direc-
ción General de Carreteras,  Alfredo González González. 

 37.883/08. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de suministro de 
tres embarcaciones destinadas al salvamento y 
rescate de vidas y bienes en la mar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 324/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres embar-

caciones destinadas al salvamento y rescate de vidas y 
bienes en la mar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 28, de 1 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.550.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista: Auxiliar Naval del Principado, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.550.000 €.

Madrid, 3 de junio de 2008.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 37.894/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Estudio informativo. Variante 
de población. Carretera N-234 de Sagunto a Bur-
gos, p.k. 397,200 al 408,400. Tramo: Variantes de 
Navaleno y San Leonardo de Yagüe. Provincia de 
Soria. 30.367/07-4 EI2-SO-15 PP-010/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.367/07-4 EI2-SO-15 

PP-010/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo. Va-

riante de población. Carretera N-234 de Sagunto a Bur-
gos, p.k. 397,200 al 408,400. Tramo: Variantes de Nava-
leno y San Leonardo de Yagüe. Provincia de Soria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 282, de fecha 24 de 
noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 380.772,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2008.
b) Contratista: «KV Consultores de Ingeniería, Pro-

yectos y Obras, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 316.095,04 €.

Madrid, 20 de mayo de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, PD. (Resolución de 28 de Abril de 
2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Direc-
ción General de Carreteras,  Alfredo González González. 

 37.895/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Estudio informativo. Carretera 
N-110. Duplicación de calzada del tramo SG-20-
CL-605 y reordenación de accesos del tramo CL-
605-Segovia. Provincia de Segovia. 30.395/07-4 
EI4-SG-09 PP-009/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.395/07-4 EI4-SG-09 

PP-009/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo. Ca-

rretera N-110. Duplicación de calzada del tramo SG-20-
CL-605 y reordenación de accesos del tramo CL-605-
Segovia. Provincia de Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 287, de fecha 30 de 
noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 192.635,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2008.
b) Contratista: «López y Compañía Consultores, 

Sociedad Anónima (LYCCSA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.800,63 €.

Madrid, 20 de mayo de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, PD. (Resolución de 28 de Abril de 
2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Direc-
ción General de Carreteras,  Alfredo González González. 

 38.831/08. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia Concurso, por 
el procedimiento abierto, para la contratación del 
Servicio de «Limpieza y recogida de basuras de 
las superficies y edificios que son directamente 
explotados o usados por la Autoridad Portuaria 
de Valencia en el puerto de Valencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción.–Secretaría General.
c) Número de expediente: 01.06.08_CAS.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del presente 
contrato es la prestación del servicio de limpieza y reco-
gida de basuras con carácter general en las superficies y 
edificios que son directamente explotados o usados por la 
APV dentro del recinto del Puerto de Valencia.

c) Lugar de ejecución: Puerto Valencia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.188.000,00 €.

5. Garantía provisional. 83.760.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Valencia. Ofici-
na de Contratación de la Secretaría General.

b) Domicilio: Avda. Muelle del Turia s/n.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46024.
d) Teléfono: 96.393.95.19.
e) Telefax: 96.393.95.99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14:00 horas del día 25 de julio de 
2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.

Grupo R, Subgrupo 5, Categoría D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Las que se especifican en el Pliego 
de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 
horas del día 28 de julio de 2008.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Valencia. Oficina 
de Contratación de la Secretaría General.

2. Domicilio: Avda. del Muelle del Turia, s/n.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Domicilio: Avda. Muelle del Turia, s/n.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: Documentación técnica y administrativa: 

28 de julio de 2008.
Ofertas económicas: 29 de septiembre de 2008.
e) Hora: Doce (12:00) horas.

10. Otras informaciones. Importe de la Documenta-
ción: 100,00 euros, abonados en metálico en el Departa-
mento de Caja de la Autoridad Portuaria de Valencia, 
véase apartado 9, a), b) y c).

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.



BOE núm. 140 Martes 10 junio 2008 7341

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de junio 
de 2008.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.valenciaport.com.

Valencia, 3 de junio de 2008.–El Presidente, Rafael 
Aznar Garrigues. 

MINISTERIO DE TRABAJO
E INMIGRACIÓN

 37.587/08. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de León 
por la que se hace publica la adjudicación del 
contrato de obra para el acondicionamiento de 
edificio par archivo y almacén.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de León.
c) Número de expediente: 1/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 

edificio para archivo y almacén.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
65, de 15-03-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 231.907,20 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14.05.2008.
b) Contratista: Elecnor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.328,00 euros.

León, 14 de mayo de 2008.–El Director Provincial, 
Teótimo González González. 

 37.735/08. Resolución del Servicio Público de 
Empleo Estatal por la que se hace público el re-
sultado del Procedimiento Negociado sin publici-
dad número 7/08, relativo al suministro de vehí-
culos y furgonetas para diversas Direcciones 
Provinciales del Organismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Procedimiento Negocia-

do número 7/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de vehículos 

y furgonetas para diversas Direcciones Provinciales del 
Servicio Público de Empleo Estatal.

c) Lote: Lote 1: Suministro de 16 vehículos ligeros.
Lote 2: Suministro de 8 furgonetas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 514.080,00 euros.

Lote 1: 367.200,00 euros.
Lote 2: 146.880,00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2008.
b) Contratista: Lote 1: Automóviles Citröen España, 

S.A. Lote 2: Desierto por falta de licitadores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 273.600,00 €.
Lote 2: (desierto).

Madrid, 14 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral del Servicio Público de Empleo Estatal. Don Eduardo 
González López. 

 37.813/08. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato de Obras de Reforma de un 
local para oficina de usos múltiples.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 04/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de un local para 

oficina de usos múltiples para la Dirección Provincial de 
Guadalajara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE numero 62, de 12 de mar-
zo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.078,99 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2008.
b) Contratista: Empresa Constructora Ejuca, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.161,42 euros.

Guadalajara, 28 de mayo de 2008.–El Director Pro-
vincial, José Hidalgo Bayona. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE, 

Y MEDIO RURAL Y MARINO
 37.736/08. Resolución del Organismo Autónomo 

Parques Nacionales por la que se anuncia adju-
dicación del Servicio de vigilancia del Centro de 
Interpretación de Boca del Asno, dependiente del 
Centro de Montes y Aserradero de Valsaín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 3P/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia del 

Centro de Interpretación de Boca del Asno, dependiente 
del Centro de Montes y Aserradero de Valsaín.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 7 de 
marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento noventa y nueve mil 
ochocientos noventa y cuatro euros con noventa y un 
céntimos (199.894,91 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2008.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento setenta y siete 

mil ochocientos ochenta y un euros con setenta y cinco 
céntimos (177.881,75 euros).

Madrid, 28 de mayo de 2008.–El Director, Juan Garay 
Zabala. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 37.559/08. Resolución de la Delegación del Go-

bierno en Cataluña por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato 08008027S0, de prestación 
de servicios de mudanzas y transportes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 08008027S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de mudanzas y 

transportes para el desalojo del edificio sede de la Dele-
gación del Gobierno en Cataluña, sito en avenida Mar-
quès de l’Argentera, 2, Barcelona, a causa de la ejecución 
de obras de reparación y reforma.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad previa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista: «Mudanzas Casa Rojals, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.900,00 euros.

Barcelona, 15 de mayo de 2008.–El Delegado del 
Gobierno en Cataluña, Joan Rangel i Tarrés. 

 37.696/08. Resolución de la Junta de Contrata-
ción por la que se acuerda la publicación de la 
adjudicación de cursos de informática e-learning 
para formación del Personal en el MAP, tanto se 
Servicios Centrales como Periféricos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 3/F/2008.


